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OFICINAS

Principal

Av. Sarasota No 27
La Julia

Santo Domingo, R. D.
Tel.: (809) 535-8586
Fax.: (809) 508-4382

Sucursales
Santo Domingo

Plaza Megacentro,

Av. San Vicente de Paul

Esq. Carretera Mella,

Santo Domingo Este, R. D.

Tel.: (809) 535-8586
Opcién 6, 3

Fax.: (809) 508-4362

Multicentro La Sirena Churchill
Av. Winston Churchill Esq.
Gustavo Mejia Ricart.
Tel.: (809) 535-8586

Opcién 6, 1
Fax.: (809) 508-4358

Plaza Central,

Av. Winston Churchill casi esq. Av.

27 de Febrero, Local 123B

Tel.: (809) 535-8586
Opcién 6, 2

Fax.: (809) 508-4360

Centro Comercial Jumbo
Av. Luperodn, Esg. Av. Gustavo
Mejia Ricart, Las Praderas.
Tel.: (809) 535-8586

Opcién 6, 6
Fax.: (809) 508-4351

BANCO MULTIPLE BDI, S.A

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DEL 2016
VALOR EN RD$

ACTIVOS

Fondos Disponibles

Caja

Banco Central

Bancos del pais

Bancos del extranjero

Otras disponibilidades

Subtotal

Inversiones

Mantenidas hasta el vencimiento

Otras Inversiones en Instrumentos de Deuda
Rendimiento por cobrar

Provision para inversiones

Subtotal

Cartera de Crédito

Vigente

Reestructurada

Vencida

Cobranza Judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos
Subtotal

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar
Rendimientos por cobrar
Subtotal

Bienes Recibidos en Recuperacion de Créditos

Bienes Recibidos en Recuperaciéon de Créditos

Provision por bienes recibidos en recuperacion de créditos
Subtotal

Inversiones en Acciones
Inversiones en Acciones

Provision por inversiones en acciones
Subtotal

Propiedad, Muebles y Equipos
Propiedad, Muebles y Equipos
Depreciacion acumulada
Subtotal

Otros Activos

Cargos diferidos
Intangibles

Activos diversos
Amortizacion acumulada
Subtotal

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas Contingentes
Cuentas de Orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS

Obligaciones con el publico
A la vista

De ahorro

A plazo

Intereses por pagar

Subtotal

Depdsitos de Instituciones Financieras del Pais
y del Exterior

De instituciones financieras del pais

Intereses por pagar

Subtotal

Fondos Tomados a Préstamo
Otros Financiamientos a mas de un afio
Subtotal

Valores en Circulacion
Titulos y valores
Intereses por pagar
Subtotal

Otros Pasivos

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO

Capital pagado

Otras reservas patrimoniales

Superavit por revaluacion

Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultado del ejercicio

TOTAL PATRIMONIO NETO

196,705,651
1,775,000,961
15,293,558
409,866,791
129,375,072

2,526,242,033

24,122,631

1,606,250,415
31,541,807
(1,517,775)

1,660,397,078

7,192,711,912
90,086,224
81,651,964
189,705,107
76,460,375
(160,173,327)

7,470,442,255

86,738,077
30,239

86,768,316

227,158,794
(171,987,463)

55,171,331

14,859,404
(580,965)

14,278,439

369,930,282
(142,649,070)

227,281,212

117,354,335
70,078,871
26,852,033

(60,207,168)

154,078,071

12,194,658,735

2,083,954,476
34,080,958,718

679,346,406
1,308,966,976
3,094,086,256

3,946,809

5,086,346,447

426,719,551
96,239

426,815,790

6,197,936

6,197,936

5,358,546,228
20,227,656

5,378,773,884

187,724,874

11,085,858,931

1,000,000,000
45,945,570
19,480,137

(736,154)
44,110,251

1,108,799,804




TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 12,194,658,735

Centro Comercial Plaza Naco Cuentas Contingentes 2,083,954,476
Ave. Tiradentes Esq Fantino Falco, |Cuentas de Orden 34,080,958,718
Local 29
Tel.: (809) 535-8586
L. BANCO MULTIPLE BDI, S.A
Opcidén 6, 7

ESTADOS DE RESULTADOS
AL 30 DE JUNIO DEL 2016
VALOR EN RD$

Fax.: (809) 508-4331

Centro Comercial Agora Mall Ingresos financieros
Ave. Abraham Lincoln Esq John F.  |Intereses y comisiones por crédito 483,292,910
Kennedy, Local 133 Intereses por inversiones 60,233,724
Primer Piso Ganancias por inversiones 9,465,789
Tel.: (809) 535-8586 Subtotal 552,992,423
Opcién 6, 8 ) )
Fax.: (809) 508-4335 Gastos flnanmeros_
Intereses por captaciones 272,450,274
Pérdidas por inversiones 2,486,207
Intereses y comisiones por financiamiento 2,734,045
Zona Este Subtotal 277,670,526
La Romana MARGEN FINANCIERO BRUTO 275,321,897
La Marina Chavén
Casa de Campo, Plaza Coconut Provisiones para cartera de créditos 18,970,877
Mall, Locales 6y 7. Provision para inversiones 107,052
Tel.: (809)535-8586 MARGEN FINANCIERO NETO 256,243,968
Opcién 6, 4
Fax.: (809) 508-4357 Ingresos (gastos) por diferencias de cambio 8,872,794

. . Otros ingresos operacionales
Centro Comercial Multiplaza 9 P

Comisiones por servicios 79,997,634
Romana Comisiones por cambio 21,263,989
A}JtOp'Sta d?ll Este, Esq. Av. Ingresos diversos 4,020,217
Circunvalacion Subtotal 105,281,840
Tel.: (809) 535-8586
Opcién 6, 10 Otros gastos operacionales
Fax.: (809) 508-4337 Comisiones por servicios 17,139,176
Gastos diversos 10,793,872
Subtotal 27,933,048
Punta Cana

La Marina de Cap Cana Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal 137,639,718
Los Fundadores, Local 3 -
Tel: (809)535.8586 Servicios a terceros 34,747,078
el.: ( ,), B Depreciaciéon y Amortizaciones 19,053,469
Opcion 6, 5 Otras provisiones 13,470,628
Fax.: (809) 508-4356 Otros gastos 77,074,527
Subtotal 281,985,418
Zona Norte RESULTADO OPERACIONAL 60,480,136
Santiago Otros_ingresos (gastos)
Plaza Paseo Santiago gzros mgrtesos ;cl)él%;g;i
Av. Juan Pablo Duarte, Villa Olga, ros gastos ! J
Local No. 112 Subtotal (10,735,008)
Tel.: (809) 535-8586 RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO 49,745,128
Opcidén 6, 9
Fax.: (809) 809-508-4334 Impuesto sobre la renta 5,634,877
RESULTADO DEL EJERCICIO 44,110,251
Pagina WEB
www.bdi.com.do
Juan Carlos Rodriguez Copello Mencia Collado de Sang
Presidente Vicepresidente Senior Administrativo

Esta publicacion se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal h) del Articulo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02 del 21 de noviembre
del 2002, y en cumplimiento a la Resolucién No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994, sus modificaciones que
incluyen la Circular SB No. C/012/05 del 30 de septiembre de 2005.



